ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Guilherme Winter, nº 65, Bom Princípio/RS, CEP 95.765-000
Telefone: (51) 3634-8100 – Site: www.bomprincipio.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 28 de abril de 2022, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o item 8.1.1 do Edital n° 01/2022, de 28 de abril de 2022, para alterar sua redação,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

8.1.1 A prova teórico-objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, será aplicada a todos os
cargos no dia determinado no cronograma de execução e terá duração de 03 (três) horas para
todos os cargos. A prova contará com 40 (quarenta) questões de múltipla escolha, compostas de
04 (quatro) alternativas (A, B, C e D), conforme o PROGRAMA DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA E
REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS do Anexo II deste Edital.

1.2. Permanecem inalteradas as demais alterações do Edital n° 01/2022, de 28 de abril de 2022, as quais
são ratificadas.

Bom Princípio/RS, 16 de maio de 2022.

Fábio Persch,
Prefeito Municipal de Bom Princípio/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.